
Contacto

Teléfono 956672739
Fax 956672740
Correo Electrónico 
contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/SSS/000020 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 11:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.algeciras.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D

Objeto del Contrato: Algeciras Special Prix

Algeciras Special PrixDescripción 
Valor estimado del contrato 23.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.036 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.600 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Plaza de Toros "Las Palomas"
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Zona Plaza de Toros, 3
(11204) Algeciras España

Adjudicar el contrato de “ALGECIRAS SPECIAL PRIX ”, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan
en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas, al siguiente licitador por orden de
clasificación, D. FRANCISCO JESÚS GALLEGO RUBIALES con 15434060W y con

https://sede.algeciras.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D


Contacto

Teléfono +34 956672739

Dirección Postal

Alfonso XI 12

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

domicilio a efectos de notificaciones en Calle La Loba, 65A en Jimena de la Frontera (11330) por un importe de ONCE
MIL SEISCIENTOS EUROS (11.600,00 €) más DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS (2.436,00 €) en
concepto del 21% de IVA, sumando un total de CATORCE MIL TREINTA Y SEIS EUROS (14.036,00 €

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Francisco Jesús Gallego Rubiales
NIF ***3406**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

La Loba 65A
(11330) Jimena de la Frontera España

Contacto

Teléfono +034 623379916
Correo Electrónico licitacionesdiviertete@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.036 EUR.

Motivación

Motivación La oferta más ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo 09/09/2024
Plazo de Formalización Del 09/09/2024 al 10/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UAQaS7ZfLVQW/ReywoPqLMmSaqZ3YLyXAYMQ1vFYM1q1aGvwOQMPd1XNvaMucucAfSg/JHIPsw8qrlZy3oB1vJVrBvQQ7QbntaiRhd0CWlGCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 956672739

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España

(11201) Algeciras España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Algeciras

Proceso de Licitación

Contrato de Servicios por Procedimiento Abierto Simplificado Sumario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E2tlBqekHUPVGIp KDxgsAQ%3D%3D

ID 0000014139633 |  2024-000961426 | Wed, 11 Sep 2024 11:50:58:335 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111138921407722974358496504096646670195 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E2tlBqekHUPVGIpKDxgsAQ%3D%3D

